## Du Cangii notæ.

(57) Λατίνα μὲν γένος. Melissensis, Raimundi II comitis Tripolitani ex Hodieana filia, Raimundi III soror. Ita Tyrius, qui rem paulo secus refert.

(58) Εξεύθιτος. Trisillus maximus palatino-rum interpretum nuncupatur ille a Tyro, l. xviii, c. 50.

(59) Ιερὸν πυθεῖσαν. Ea erat divinationis species, qua potissimum Christiani utebantur, quae liebat per inspectiōnem et apertiōnem Evangelij aut sacerdotum librorum, cuius exempla prostant

A adduxisset imperator, per legatos illum rogavere, ut et sultānum perinde sibi reconciliaret. Horum ille legationem hanc illibenter audiuit: sed velut rem omnem sultani relinquens arbitrio, ipsos ad eum misit, in palatio, quemadmodum dictum est, tunc agentem. Illi autem simul atque cum eo sunt congressi, tandem ut quæ inter ipsos intercedebant simultates deponeret, et apud principem pro se intercederet, persuaserunt: cujus ille admissis precibus, et ipsos in numerum amicorum aseivit. Atque inde in posterum firmam pacem Romanum imperium adeptum est.

4. Posquam imperatrix Irene vita excessit, B princeps, cui nulli adhuc erant masculi liberi, de secundis nuptiis cœpit cogitare. Erat autem puella Tripoli in Phœnicia, gente quidem Latina, forma cæteroquin eximia et eleganti. Eo qui inde illam abducerent misit Joannem Contostephannum sebastum et Theophylactum virum Italum, quem Exubitum appellabant. Ut igitur 209 virginem conspexere legati, statim iis forma arrisit: cumque obstarere nihil videretur, nulla mora eam in tricremem immisere. Verum eam inde essent excessuri, gravioribus morbis correpta virgo male habuit. Unde dilata in dies abitione, frustra ibi consumebant tempus. Quippe si paululum a doloribus vacaret, atque adeo ad iter capessendum videretur idonea, statim, nescio quo fato, illam rursum invadebat morbus, ita ut lecto decumbens toto corpore fremeret, graviterque convelleretur. Ad hæc sequebatur febris, et livor et tabes: vultusque nitor, qui antea gratiis corusebat, immutabatur sensim et obscurabatur. Eam intuenti oboriebantur lacrymæ, iam præclaro pulchritudinis flore intempestive pereunte. His puella malis domi affliciebatur. Si vero aliquando pavem ingredieretur, paululumque abduceretur a Tripoli, tum vero duplo major infremebat morbi fluctus, pavemque iterum in urbem redire necesse erat, ac illa morbi ad breve tempus intermissi acriore impetu corripiebatur. Id cum cerebrius eveniret, Contostephannum in ambiguas incertasque cogitationes conjecit. Ea igitur propter animo incertus dubiusque quo demum inclinaret, tandem in quoddam ibi templum accedens, scisciatatus est, an ducturus esset virginem hanc princeps, ilque fatis decreatum esset: hoc vero ei retulit saerum oraculum: « Nuptiae quidem paratae, 210